PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL DE OBRA 
signando con código Nro. LPI-GADIMCD-2025-03 cuyo objeto de contratación 
es “CONSTRUCCIÓN DEL MALECÓN EN LA PARROQUIA URBANA 
SATÉLITE LA AURORA” con un presupuesto referencial es de USD 
14´324.282,53 (CATORCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 53/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. El plazo estimado para la ejecución del 
contrato es de CUATROCIENTOS OCHENTA (480) DÍAS, contados a partir del 
día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del

[...]

Licitación Pública Internacional de obra signado con código No. LPI-
GADIMCD-2025-03 cuyo objeto de contratación es “CONSTRUCCIÓN DEL 
MALECÓN EN LA PARROQUIA URBANA SATÉLITE LA AURORA”, al 
oferente RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA LTDA por un monto 
de USD 13.318.245,43714 ( TRECE MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 43714/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, por un plazo de ejecución 
de CUATROCIENTOS OCHENTA (480) DÍAS, contados a partir del día siguiente 

de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador del